
 
 
 
D.R. n. 235                                 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL  RETTORE  
 

Visto  il D.M. n.242 del 21.5.1998;  
Visto il Regolamento dei contratti  del 28.11.1998 e succ. mod.; 
Visti i Verbali del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del  5.10.2005 con i quali 
sono stati autorizzati i contratti sostitutivi di diritto privato richiesti dalla Facoltà di Lettere e 
Filosofia; 
Vista la nota del Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia del 17/2/2006, prot. 46/06con la quale il 
medesimo propone il conferimento di n° 2 contratti sostitutivi di diritto privato; 
Visto il verbale del Senato Accademico  del 14/03/2006 con il quale si autorizza l’emissione del 
bando per gli insegnamenti sotto indicati; 

 
D E C R E T A  

Art.1 –  E’ bandita   una selezione pubblica per titoli,  per la stipula di n. 2  contratti sostitutivi di diritto 
privato,.  per l’A.A. 2005/2006, per i sotto indicati insegnamenti: 
 
Corso di Laurea in Scienze dell’Informazione 
Statistica Sociale 48 ore  
 
 
Corso di Laurea in Traduttori e interpreti 
Istituzioni di Economia Aziendale  36 ore 

 
            Gli aspiranti al contratto di cui sopra devono presentare istanza,  in carta libera, diretta al 
Magnifico Rettore di questa Università -  Ufficio Professori a contratto e Supplenze,   Dott.ssa 
G.Donato -    entro e non oltre 15  giorni dalla data di pubblicazione del presente bando   sul sito 
dell’Università – www.unime.it;                       
             Possono partecipare alla selezione i possessori dei seguenti titoli accademici: Diploma di Laurea, 
Dottorato di ricerca, specializzazione, assegni di ricerca. 
             Possono, altresì, partecipare al bando gli esperti e Cultori delle discipline, i professori di scuola 
secondaria  ( Delibera Senato Accademico del 31.5.2004) 

     Ciascun aspirante deve allegare all’istanza: 
a) un curriculum con l’indicazione  di eventuali incarichi e attività didattiche svolte o in corso di svolgimento 

presso enti pubblici o privati; 
b)  eventuali titoli comprovanti la specifica competenza in materia. 
 c)  Gli aspiranti al contratto dovranno dichiarare nell’istanza se sono  titolari di altri contratti  o borse  nello 
stesso Ateneo e per lo stesso Anno Accademico. 
         Gli aspiranti dipendenti da altre Amministrazioni  dovranno presentare il relativo nulla osta al momento 
della stipula del contratto. 
         Non può presentare istanza per la suddetta nomina a contratto  il personale universitario docente e non 
docente, nonché i docenti universitari fuori ruolo ed in pensione. 
                                                                                                                                                               
Messina,   27.3.2006                                                                                                       IL RETTORE  
                                                                                                             (Prof. F. Tomasello)     
 
 
 
Data di pubblicazione: 30.03.06 
 
Data di scadenza: 14.04.2006 
 
 

 1


